Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO SOBRE O CONHECIMENTO DA ALTURA
QUE ESTÃO OS GALHOS DAS ÁRVORES QUE ESTÃO IMPEDINDO A CLARIDADE DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO CANTEIRO CENTRAL, QUE FICA ENTRE A AVENIDA WALTER
PIFFER E A RUA ARY DE CAMPOS, NO JARDIM SÃO DOMINGOS 2, CONFORME FOTOS
ANEXAS.

Destinatário: Executivo  e as Secretarias de Serviços Públicos e Meio Ambiente.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Se é de conhecimento dos destinatários da altura que estão os galhos das árvores que
estão impedindo a claridade da iluminação pública, do canteiro central que fica entre a Avenida
Walter Piffer e a Rua Ary de Campos no Jardim São Domingos 2?

2) Se há possibilidade de resolução do problema em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA:  Os Membros  das  Igrejas  e  proprietários  de  Fábricas  de  Enxovais  me
solicitaram essa melhoria, para trazer segurança para aqueles que circulam no local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de setembro de 2024.

REQUERIMENTO Nº 363/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
63

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
8/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

09
/2

02
4

17
:2

2:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FE
3-

62
C

9-
16

83
-6

6E
5.

Pag. 1/3

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 24/09/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
63

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
8/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

09
/2

02
4

17
:2

2:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FE
3-

62
C

9-
16

83
-6

6E
5.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
63

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
8/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

09
/2

02
4

17
:2

2:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FE
3-

62
C

9-
16

83
-6

6E
5.

Pag. 3/3